
Baczny obserwator życia zauważa, że wszystko zmie-
rza do jakiegoś kresu. Dla nas, ludzi wierzących, tym 
kresem jest sam Pan Bóg. Sięgając do początku, do Księgi 
Rodzaju, czytamy: Stworzył więc Bóg człowieka na swój ob-
raz, na obraz Boży go stworzył: stworzył mężczyznę i niewiastę 
(Rdz 1,27) i pierwszą rolą, jaką im wyznaczył, było rodziciel-
stwo – Bądźcie płodni i  rozmnażajcie się. Tak więc sam Bóg 
wyznaczył każdemu człowiekowi jego ziemską drogę – powo-
łanie. Dla większości z nas jest to powołanie do małżeństwa 
i rodzicielstwa – do ojcostwa i macierzyństwa. 

W rodowodzie Jezusa Chrystusa, w Ewangelii św. Marka czy-
tamy, że Abraham zrodził Izaaka, Izaak Jakuba etc. Co to 
oznacza? To mężczyzna – ojciec jest odpowiedzialny za prze-
kazywanie życia. To on jest zobowiązany do opieki nad rodzi-
ną. Mężczyzna powinien towarzyszyć swojej żonie – matce 
jego dziecka i jego dziecku już od samego poczęcia, przez 
dziewięć miesięcy. Jeszcze wcześniej ma mieć świadomość 
konsekwencji swoich czynów. Powinien wiedzieć, że poten-
cjalnie zawsze może zostać ojcem i to jest jego najważniejsze 
zadanie. Co za tym idzie, musi nauczyć się brać odpowiedzial-
ność za skutki swojego działania w dziedzinie przekazywania 
życia. Jego ojcostwo zaczyna się w momencie wchodzenia 
w relację miłości z kobietą, przyszłą żoną, matką jego dzieci. 
Miłości pojmowanej jako dar z siebie, a nie, jak to uczy dzi-
siaj świat, egoistycznego szukania przyjemności. Od tego, jak 
mężczyzna kocha swoją żonę, będzie zależeć jego miłość do 
dziecka. Dziecko uczy się miłości w domu rodzinnym i wchodzi 
w relacje miłości jego rodziców. Ojciec bierze za rękę dziec-
ko i pokazuje mu pełnię rzeczywistości. Od tego, jakim jest 
człowiekiem, zależeć będzie, jakim będzie jego syn. To on 
uczy go szacunku do matki, a przez to szacunku do każdej 
kobiety. Uczy brania odpowiedzialności za własne czyny i bra-
nia odpowiedzialności za przyszłą rodzinę. Ojciec uczy córkę 
wrażliwości, czułości i delikatności. Kształtuje jej kobiecość. 
Ojciec odgrywa bardzo ważną rolę w przekazywaniu wiary. 
Papież św. Jan Paweł II pisał, że przykład mojego Ojca [który 
w nocy modlił się na kolanach] był jakimś pierwszym domo-
wym seminarium. 

dokończenie na str. 3 

Rozważmy słowa: Żniwo wprawdzie wielkie, ale robotników 
mało. Można to zdanie różnie rozumieć. Podaję pierwsze tłu-
maczenie, najbardziej powtarzane na lewo i prawo. I ksiądz 
proboszcz, i wikary – tłumaczą tak samo.

Żniwo jest wielkie, ale robotni-
ków mało – to znaczy, ilu było-
by niewierzących do nawróce-
nia, ilu byłoby grzeszników do 
rozgrzeszenia, ilu byłoby bie-
daków do wspierania. Tymcza-
sem za mało księży, za mało 
misjonarzy, zakonnic. Jedna 
tylko matka Teresa z Kalkuty 
dla umierających.
Jeżeli tylko tak to rozumie-
my – mamy skrzywioną minę 
i  opuszczamy ręce. Spróbuj-
my te słowa tłumaczyć ina-
czej: chociaż wciąż za mało na 
całym świecie ludzi świętych, 

dzieją się ciągle nieoczekiwane cuda łaski Bożej. Jeszcze kilka 
lat temu jeden z moich kolegów tłumaczył i zapisywał na papie-
rze, ilu potrzeba księży, zakonnic – żeby zawalił się ustrój opar-
ty na ateizmie. Wypisywał ogromne liczby. Tymczasem ustrój 
sam się zawalił.
Bo żniwo jest zawsze wielkie, choć robotników mało. Jeśli liczy-
my tylko na siebie, jesteśmy stale zmartwieni. Liczmy na Pana 
Boga.

ks. Jan Twardowski

Żniwo wprawdzie wielkie,  
ale robotników mało

Być ojcem – kilka luźnych myśli
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Refleksja ewangeliczna na niedzielę /Mt 9,36–10,8/

Wszystkim Ojcom z okazji ich święta  
życzymy zdrowia,  

siły do wypełniania podjętych obowiązków,  
odpowiedzialnej miłości do dzieci,  

szacunku i miłości od dzieci,  
wszelkich potrzebnych łask Bożych,  

aby zawsze pilnie wpatrywali się we wzór – Boga Ojca, 
a także św. Józefa i starali się te wzory naśladować.



▪▪ Solenizantom i Jubilatom tego tygodnia życzymy wszelkich 
łask Bożych i opieki Matki Najświętszej.

▪▪ W tym tygodniu kończymy rok szkolny i katechetyczny 
dzieci i młodzieży. Zachęcamy do spowiedzi z tej okazji, 
codziennie podczas Mszy św. wieczornych. Msze św. na 
zakończenie roku odprawimy w piątek: SP nr 113 – godz. 8:30, 
KSP im. św. Jadwigi – godz. 9:30, SP nr 21 – godz. 10:30, 
Gimnazjum nr 12 – godz. 8:30 w kaplicy MB i Szkoła Noblistów 
Polskich o godz. 9:30, również w kaplicy. Zapraszamy dzieci, 
młodzież, nauczycieli i rodziców do dziękczynnej modlitwy 
za miniony rok, za zdobytą wiedzę i wszystkie owoce pracy. 
Będziemy także prosić Opatrzność o opiekę na czas wakacji, 
aby ten zasłużony odpoczynek dla ciała i ducha był udany 
i bezpieczny oraz by nie brakło w nim miejsca dla Boga.

▪▪ Zapraszamy wszystkich, a szczególnie dzieci, na codzienną 
procesję o godz. 18:00 przed Mszą św. wieczorną w ramach 
Oktawy Bożego Ciała. Zakończenie Oktawy nastąpi 
w czwartek.

▪▪ W piątek z racji Uroczystości Najświętszego Serca 
Pana Jezusa również zapraszamy do udziału w procesji 
o godz. 18:00. Tego dnia nie obowiązuje wstrzemięźliwość 
od pokarmów mięsnych.

▪▪ Dzisiaj Braterstwo Chorych kwestuje przy kościele na 
pokrycie kosztów wakacyjnego wyjazdu swoich członków. 
Gorąco zachęcamy, aby dobrowolnym datkiem umożliwić 
osobom chorym spędzenie kilku dni w wakacje na wypoczynku.

▪▪ Stowarzyszenie Przyjaciół Skały zaprasza na jubileuszowy 
XV Międzynarodowy Festiwal Orkiestr Wojskowych 
i Dętych, który odbędzie się dzisiaj w Skale. Występy orkiestr 
dętych z Polski i zagranicy oraz pokazy wojskowe poprzedzi 
Msza św. na placu o godz. 14:30.

▪▪ Prośmy o Miłosierdzie Boże dla naszych parafian, którzy w osta­
tnim czasie odeszli do wieczności. Są to śp.: Stanisław 
Osman (l. 87) z ul. Krowoderskich Zuchów 19, Stefania Ko-
packa (l. 84) z ul. Kluczborskiej 5, Leszek Gierucki (l. 87) 
z ul. Opolskiej 33, Aleksander Ziembiński (l. 83) z ul. Kro-
woderskich Zuchów 17, Helena Mendel (l.  83) z  ul.  Kro-
woderskich Zuchów 18. Dobry Jezu, a nasz Panie, daj im 
wieczne spoczywanie.

KALENDARZ LITURGICZNY TYGODNIA:
PIĄTEK 23.06
Uroczystość Najświętszego 
Serca Pana Jezusa
Pwt 7,6–11; Ps 103; 1 J 4,7–16;  
Mt 11,25–30

SOBOTA 24.06
Uroczystość Narodzenia 
św. Jana Chrzciciela
Iz 49,1–6; Ps 139; Dz 13,22–26; 
Łk 1,57–66.80

NIEDZIELA 25.06
Jr 20,10–13; Ps 69; Rz 5,12–15; 
Mt 10,26–33

PONIEDZIAŁEK 19.06
2 Kor 6,1–10; Ps 98;  
Mt 5,38–42
WTOREK 20.06
2 Kor 8,1–9; Ps 146;  
Mt 5,43–48
ŚRODA 21.06
św. Alojzego Gonzagi, 
zakonnika 
2 Kor 9,6–11; Ps 112;  
Mt 6,1–6.16–18
CZWARTEK 22.06
2 Kor 11,1–11; Ps 111;  
Mt 6,7–15

PONIEDZIAŁEK 19.06
06:30 O radość przebywania z Bogiem dla zmarłych Sióstr Na-

zaretanek
07:00 +Józef Czepiec – msza gregoriańska
07:00 + Władysława Wabno (od koleżanek z pracy synowej)
08:00+Zofia Witkowicz – rocznica śmierci
18:30 +Tadeusz Wojtuń – msza gregoriańska
18:30 +Antonina i Stanisław Wardęga oraz Genowefa Białek
18:30 + Henryk Czapik – 36. rocznica śmierci

WTOREK 20.06

06:30 +Janusz Żuraw
07:00 + Krzysztof Sitko, Jan Jakubik – 27. rocznica śmierci
07:00 +Anna Reguła (od pani kierownik i koleżanek Miejskiego 

Dziennego Domu Pomocy Społecznej w Krakowie)
08:00+Tadeusz Wojtuń – msza gregoriańska
18:30 +Józef Czepiec – msza gregoriańska
18:30 + Bronisława, Jan, Julia, Kazimierz, Andrzej
18:30 +Józefa, Włodzimierz, Andrzej Małec

ŚRODA 21.06

06:30 O opiekę MB i wszelkie łaski dla Jana oraz za zmarłych 
Jana i Janinę Padło

06:30 +Józef Czepiec – msza gregoriańska
07:00 +Tadeusz Wojtuń – msza gregoriańska
07:00 +Jacek Michalski – 1. rocznica śmierci
08:00+Jan i Janina Miłek
18:30 W intencjach Nowenny do Matki Bożej Nieustającej Pomocy

CZWARTEK 22.06

06:30 +Tadeusz Wojtuń – msza gregoriańska
07:00 +Józef Czepiec – msza gregoriańska
08:00+Jan Kolarz
18:30 +Anna i Jan Stal
18:30 +Janina Boroń
18:30 W intencji księdza Piotra z okazji imienin, z prośbą o Boże 

błogosławieństwo, opiekę MB, wszelkie łaski potrzebne 
w kapłańskiej posłudze (od kręgu biblijnego)

PIĄTEK 23.06

06:30 +Józef Czepiec – msza gregoriańska
07:00 + Kazimierz i Wanda Grabowscy
08:00 Z Maryją Królową Polski módlmy się o Polskę wierną Bogu, 

Krzyżowi i Ewangelii i wypełnienie Ślubów Jasnogórskich 
Narodu

18:30 +Tadeusz Wojtuń – msza gregoriańska
18:30 +Jan Bochenek

SOBOTA 24.06

06:30 +Tadeusz Wojtuń – msza gregoriańska
07:00 +Józef Czepiec – msza gregoriańska
08:00 W intencji Marii i Jana z okazji 40. rocznicy sakramentu 

małżeństwa, z podziękowaniem za wszelkie łaski z prośbą 
o dalsze błogosławieństwo i opiekę MB

08:00 Dziękczynna w 40. rocznicę ślubu Janiny i Zenona z prośbą 
o dalszą opiekę MB i błogosławieństwo Boże

18:30 +Józef Buras – 39. rocznica śmierci

NIEDZIELA 25.06

06:30 +Janina Braniecka – o radość życia wiecznego
08:00+ Stanisława Kotulska – 33. rocznica śmierci + Stanisław

Kotulski
09:30 + Irena, Władysław i Bogusław Zaszczudłowicz
10:00 +Józef Czepiec – msza gregoriańska
11:00 +Janina Tekiela w 25. rocznicę śmierci i + Jan Tekiela
12:30 O zdrowie i Boże błogosławieństwo, opiekę MB dla Wikto-

rii w 5. rocznicę urodzin

OGŁOSZENIA PAR AFIALNEI N T E N C J E  M S Z A L N E

12:30 +Anna Hirnyk – 25. rocznica śmierci + Józef Hirnyk – 
31. rocznica śmierci

17:00 +Jan Kleszyk
18:30 + Wanda Szopa w 23. rocznicę śmierci oraz + Władysław

Szopa w 17. rocznicę śmierci
20:30 + Tadeusz Wojtuń – msza gregoriańska



Krakowska Grupa 
Ratownicza zaprasza na 
akcję „Spotkaj Ratownika”, 
którą przeprowadzi w przyszłą 
niedzielę 25 czerwca przy 
naszym kościele po Mszach św. 
Będzie można obejrzeć pokazy 
udzielania pierwszej pomocy, 
a także bezpłatnie zmierzyć 
poziom cukru i ciśnienie. 
Ratownicy będą także zbierać 
dowolne datki na zakup 
sprzętu do ratowania życia  
i na cele charytatywne.

Od piątku 9 czerwca mamy w naszej diecezji nowych Mi-
nistrantów Słowa Bożego. W Sanktuarium Jana Pawła II na 
Białych Morzach w Krakowie ksiądz kardynał Stanisław Dziwisz 
pobłogosławił do służby 350 młodych chłopców. Wśród nich 
znalazło się 13 ministrantów z naszej parafii. Chłopcy otrzymali 
pamiątkowe krzyże i już pełni zapału podjęli się nowych obo-
wiązków. Do nowych zajęć ministrantów Słowa Bożego, któ-
rych popularnie nazywamy lektorami, będzie przede wszystkim 
należeć czytanie Pisma Świętego w trakcie mszy i nabożeństw. 
Chłopcy odbyli specjalny kurs dykcji oraz fonetyki, dzięki któremu 
będą pięknie i wyraźnie czytać. Ponadto liczymy, że wśród nich 
znajdzie się choć jeden, który 
odważy się śpiewać psalmy, bo 
choć lektorów w naszej parafii 
jest sporo, to od wielu już lat 
śpiewa je tylko dwóch naszych 
starszych kolegów. Z pewno-
ścią nowi lektorzy będą chcieli 
również spróbować wykonywać 
najbardziej popularną funkcję 
wśród Służby Liturgicznej, jaką 
jest noszenie kadzidła, a może 
pośród nich znajdzie się ktoś, 
kto wgłębi się w tajniki liturgii 
i będzie chciał zostać w przy-
szłości ceremoniarzem.
Dla mnie osobiście, jako lektora z 10-letnim już stażem, ta uro-
czystość była bardzo wzruszająca. Dobrze się patrzy, widząc, że 
mimo coraz trudniejszych czasów wciąż jest tak wielu chętnych 
do służby przy ołtarzu i że kiedyś będzie miał kto nas, starszych 
lektorów, zastąpić. A nowym lektorom serdecznie gratulujemy 
i życzymy im wiary i wytrwałości w służbie oraz opieki naszej 
patronki świętej Jadwigi Królowej. Jest to niesamowity przywilej, 
być tak blisko ołtarza i warto za to dziękować Bogu. W imieniu 
swoim oraz całej Służby Liturgicznej Ołtarza polecam się modli-
twie. A myślę, że warto się za nas modlić, bo, jak powiedział ks. 
kardynał Stanisław Dziwisz w trakcie Mszy Błogosławieństwa, ze 
Służby Liturgicznej wywodzi się najwięcej księży. 

J.W.

Błogosławieństwo nowych 
Ministrantów Słowa Bożego

dokończenie ze str. 1 

Ojciec rodziny jest niejako ikoną Pana Boga. On stara się być 
przewodnikiem dla swojego dziecka i towarzyszem w jego dro-
dze. Dzięki miłości ojca ziemskiego, dziecko może doświadczyć 
miłości samego Boga. Bycie ojcem i podejmowanie odpowie-
dzialności na pewno nie jest łatwe i może się to udać jedynie 
dzięki osobistej relacji z Bogiem Ojcem. Dzięki modlitwie i ko-
rzystaniu z mocy Chrystusa obecnego w Eucharystii. Dane mi 
było doświadczyć miłości mojego już niestety nieżyjącego śp. 
Taty. Jego miłości do śp. Mamy, niezwykłej miłości do Boga 
Ojca i jego pragnienia bycia z Nim.
Wszystkim ojcom życzymy, aby Pan Bóg obdarzył ich wszelkimi 
łaskami potrzebnymi do wypełnienia swojego powołania.

Celina Wojtas

Jak się latoś uśmiechała  
św. Jadwiga
Tegoroczne uroczystości odpustowe w naszej para-
fii upłynęły pod znakiem 20-lecia kanonizacji naszej 
patronki oraz wizyty Jana Pawła II w krowoderskiej 
świątyni. Punktem centralnym tych dni była czwartkowa 
suma odpustowa, poprzedzona triduum modlitewnym ze sło-
wem i przewodnictwem ks. dr. Stanisława Mieszczaka. Duże 
znaczenie miał także sport i taniec. Pięć drużyn skrzatów 
rozegrało w piłkę nożną turniej o puchar proboszcza. Było 
mnóstwo zabawy i rywalizacji także w innych dyscyplinach. 
Każdego dnia odbywały się też pokazy tańca. W wieczór piąt-
kowy oraz w niedzielne południe prezentowały się artystyczne 
sekcje PKS Jadwiga, świętującego ćwierćwiecze swojej dzia-
łalności: od słodkich 5-letnich „Jagódek” po „morowe panny” 
– nastolatki w programie wojskowym. 

dokończenie na str. 4 

Być ojcem – kilka luźnych myśli

BIULETYN DUSZPASTERSKI
bezpłatny tygodnik parafialny

REDAKCJA BIULETYNU
ks. M. Hajdyła, I. Korohoda, A. Gorczyca, 
M. Kot-Panek, M. Szymańska
teksty: I. Bugaj, K. Herej-Szymańska, 
M. Szymańska, Ł. Kwiecień, M. Orlińska, 
A. i M. Tuleja, E. Wilk, G. Wojdyńska, 
B. i J. Wojtas
dział reklam: E. Zbadyńska

Parafia nie odpowiada za treść 
publikowanych reklam

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA
pw. Św. Jadwigi Królowej
ul. Łokietka 60, 31-334 Kraków
tel.: +48 12 637 14 15
fax: 638 71 52
konto: 49 1020 2906 0000 0086 1682

e-mail: swietajadwiga@diecezja.pl
www.swietajadwiga.diecezja.pl

PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH
dni zwykłe: 6:30, 7:00, 8:00, 18:30
nd. i święta: 6:30, 8:00, 9:30, 10:00, 
11:00, 12:30, 17:00, 18:30, 20:30

DUSZPASTERZE
proboszcz: ks. Marek Hajdyła
wikariusze: ks. Grzegorz Kurzec, 
ks. Piotr Stopka, ks. Jacek Kuczmier, 
ks. Rafał Kasperek

rezydenci: ks. Prałat Jan Dziasek, 
ks. Dariusz Oko, ks. Stanisław Molendys, 
ks. Andrzej Piekaniec

KANCELARIA PARAFIALNA
pn.-sob.: 10:00-11.00
pn., wt., czw.: 16:00-18:00
nd. i święta: kancelaria nieczynna



LAUREACI KONKURSU „OPRAWA GODNA KRÓLOWEJ”
Kategoria klasy 1-3
I MIEJSCE:
Dominika Cetera KSP im. św. Jadwigi Królowej

II MIEJSCE
Miłosz Ostafin KSP im. św. Jadwigi Królowej

III MIEJSCE: 
Jakub Liszka SP nr 21

WYRÓŻNIENIA:
Milena Dziedzina SP nr 21
Martyna Bachurska KSP im. św. Jadwigi Królowej
Mateusz Kotas SP nr 21
Amelia Boroń KSP im. św. Jadwigi Królowej
Julia Klęk SP nr 113

Kategoria klasy 4-6
I MIEJSCE:
Weronika Basiaga SP nr 21

II MIEJSCE
Julia Kadzban SP nr 21

III MIEJSCE: 
Anna Kiełtyka SP nr 21

WYRÓŻNIENIA:
Kacper Barnaś SP nr 21
Natalia Duk SP nr 21
Katarzyna Budzyn SP nr 21
Zuzanna Basiaga SP nr 21
Julia Wańczyk SP nr 113
Nicola Janisz SP nr 113
Emilia Siudut SP nr 113

Jak się latoś uśmiechała  
św. Jadwiga
dokończenie ze str. 3

A w sobotę na tej samej scenie mieliśmy okazję podziwiać 
profesjonalistów w tej dziedzinie – piękny spektakl taneczny 
o królowej Jadwidze w wykonaniu baletu „Cracovia Danza”. 
Szkoda tylko, że tak niewiele osób go oglądało; na spektakl 
zdecydowało się przyjść około 150 osób. O wiele więcej wi-
dzów zgromadził niedzielny koncert Krzysztofa Iwaneczki, któ-
ry zarażał młodością, energią i talentem. Pełna sala bawiła się 
w rytm dynamicznej i oryginalnej muzyki.
Wielkim wzięciem cieszyły się 
niewątpliwie słodkie „Duka-
ty św. Jadwigi”, których we 
czwartek i w niedzielę rozda-
liśmy ok. 5 tysięcy, a także 
prawie tyle samo obrazków 
z wizerunkiem naszej Patronki 
i modlitwą do niej. Przeprowa-
dziliśmy również konkursy dla 
uczniów szkół z terenu naszej 
parafii; na dwa konkursy pla-
styczne nadesłano ok. 60 prac, 
w finale konkursu wiedzy wal-
czyło o tytuł Bakałarza Jej 
Królewskiej Mości 24 uczest-
ników z trzech szkół podsta-
wowych. Poniżej publikujemy 
listy laureatów, wszystkim 
gratulujemy i – już z niecier-
pliwością oczekujemy, jakimi 
atrakcjami uśmiechnie się do 
nas święta Królowa za rok?

A tak uśmiechała się Królowa 
Jadwiga do ks. Proboszcza 
św. Jadwigi

LAUREACI KONKURSU PLASTYCZNEGO  
„KARTA Z KRONIKI ŚREDNIOWIECZNEJ”

I MIEJSCE:
Magdalena Listek KSP im. św. Jadwigi Królowej

II MIEJSCE
Weronika Basiaga SP nr 21

III MIEJSCE: 
Zuzanna Kuryus SP nr 21
Gabriela Synowiec SP nr 21

WYRÓŻNIENIA:
Jakub Gorczyca SP nr 21
Zuzanna Basiaga SP nr 21
Maksymilian Kmita SP nr 21

ZWYCIĘZCY TURNIEJU O TYTUŁ NADWORNEGO  
BAKAŁARZA JEJ KRÓLEWSKIEJ MOŚCI  
KRÓLOWEJ JADWIGI

I MIEJSCE:
Małgorzata Kuglarz KSP im. św. Jadwigi Królowej
Julia Blecharska KSP im. św. Jadwigi Królowej

II MIEJSCE
Mikołaj Mierzwa KSP im. św. Jadwigi Królowej

III MIEJSCE: 
Magdalena Listek KSP im. św. Jadwigi Królowej
Gabriela Solich KSP im. św. Jadwigi Królowej

WYRÓŻNIENIE:
Mateusz Marek SP nr 113


